
1 
 

                                                                              30.04.2015 

                                     

REGULAMIN ORGANIZACYJNY Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o.o. 

podmiotu leczniczego wykonującego działalność leczniczą 

w Zakładzie Leczniczym – 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji  Leczniczej  
„FIZ-MED”  

Tekst jednolity z dnia 06.05.2020 

Na podstawie art. 23 i 24 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz.U.2016.1948) uchwala się co następuje: 

 

1. Przepisy ogólne 

§ 1 

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” 
Sp. z o.o. to firma podmiotu leczniczego. 

2. Podmiot leczniczy Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji 
Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o. o. działa na podstawie: 

a) powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

b) wpisu do właściwego rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą; 

c) niniejszego regulaminu organizacyjnego; 

d) uchwał Zarządu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji 
Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o. o. z siedzibą w Sierpcu. 

3. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji  Leczniczej „FIZ-MED”                
Sp. z o. o. wykonuje działalność leczniczą w Zakładzie Leczniczym – Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji  Leczniczej „FIZ-MED”                                              

§ 2 

1. Regulamin organizacyjny podmiotu leczniczego, zwany dalej „regulaminem”, określa 
sprawy dotyczące organizacji i porządku procesu udzielania świadczeń zdrowotnych oraz 
organizację wewnętrzną podmiotu leczniczego. 

2. Regulamin określa w szczególności: 

a) cel i zadania podmiotu leczniczego; 

b) strukturę organizacyjną Zakładu Leczniczego; 

c) rodzaj działalności leczniczej oraz zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych; 

d) miejsce udzielania świadczeń zdrowotnych; 

e) przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 
dostępności i jakości tych świadczeń w jednostkach lub komórkach organizacyjnych Zakładu 
Leczniczego; 



2 
 

f) organizację i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych Zakładu Leczniczego oraz 
warunki współdziałania tych komórek dla zapewnienia sprawnego i efektywnego 
funkcjonowania podmiotu leczniczego pod względem diagnostyczno-leczniczym, 
pielęgnacyjnym, rehabilitacyjnym i administracyjno-gospodarczym; 

g) warunki współdziałania z innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą w 
zakresie zapewnienia prawidłowości diagnostyki, leczenia, pielęgnacji i rehabilitacji 
pacjentów oraz ciągłości procesu udzielania świadczeń zdrowotnych; 

h) wysokość opłaty za udostępnienie dokumentacji medycznej ustalonej w sposób określony 
w art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 
Pacjenta; 

i) wysokość opłat za świadczenia zdrowotne, które mogą być, zgodnie z przepisami ustawy o 
działalności leczniczej lub przepisami odrębnymi, udzielane za częściową albo całkowitą 
odpłatnością; 

j) organizację procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w przypadku pobierania opłat; 

k) sposób kierowania podmiotem leczniczym i Zakładem Leczniczym. 
 

II. Cele i zadania podmiotu leczniczego 

§ 3 

1. Celem głównym podmiotu leczniczego jest podejmowanie działań na rzecz ochrony i 
poprawy stanu zdrowia pacjentów poprzez organizowanie i prowadzenie działalności 
leczniczej w następujących obszarach: 

-Rehabilitacja Lecznicza 

-Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna -Poradnia Neurologiczna 

2. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” 
Sp. z o.o. we współpracy z indywidualnymi praktykami lekarskimi jest leczenie 
obejmujące: 

       -Rehabilitacja Lecznicza 

       -Poradnia Neurologiczna 

 

3. Do zadań podmiotu leczniczego należy w szczególności udzielanie świadczeń 
zdrowotnych w zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej w ramach specjalności 
poszczególnych komórek organizacyjnych podmiotu leczniczego. 

 

III. Struktura organizacyjna Zakładu Leczniczego 

§ 4 

1. Strukturę organizacyjną Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum 
Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” tworzy jednostka organizacyjna 01 o tej samej nazwie 
co zakład leczniczy oraz komórki organizacyjne 

1. Poradnia neurologiczna  002 

2. Poradnia rehabilitacyjna 003 

3. Dział (Pracownia) Fizjoterapii 004 



3 
 

 

IV. Rodzaj działalności leczniczej oraz zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych 

§ 5 

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED”  
prowadzi działalność leczniczą w rodzaju Ambulatoryjnych Świadczeń Zdrowotnych. 

2. Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych przez podmiot leczniczy obejmuje 
świadczenia specjalistyczne udzielane w: zakresie: 

rehabilitacji medycznej i opieki specjalistycznej w tym porad rehabilitacyjnych, porad 
neurologicznych i zabiegów fizjoterapeutycznych 

         

 

 

 

 
 

V. Miejsce udzielania świadczeń zdrowotnych 

§ 6 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED”  
udziela wszystkich świadczeń zdrowotnych w pomieszczeniach podmiotu leczniczego, tj. w 
Sierpcu przy ul. Narutowicza 17A. 
 

VI. Przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych 

§ 7 

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” 
organizuje świadczenia zdrowotne udzielane w zakresie określonym w niniejszym 
regulaminie, z zapewnieniem właściwej dostępności i jakości tych świadczeń w 
komórkach organizacyjnych Zakładu Leczniczego, w sposób gwarantujący pacjentom 
najbardziej dogodną formę korzystania ze świadczeń. 

2. Rejestracja pacjentów odbywa się osobiście lub telefonicznie. 

3. Świadczenia zdrowotne udzielane będą w miarę możliwości w dniu zgłoszenia lub w 
innym terminie uzgodnionym z pacjentem, według ustalonej kolejności, w dniach i 
godzinach ich udzielania. 

4. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” 
Sp. z o.o. nie ponosi odpowiedzialności w przypadku zmiany terminu pojedynczej 
czynności świadczenia zdrowotnego, spowodowanej awarią sprzętu bądź wynikającą z 
przedłużających się świadczeń zdrowotnym na rzecz innego pacjenta.  

5. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” 
Sp. z o.o. nie może odmówić udzielenia świadczenia zdrowotnego osobie, która 
potrzebuje natychmiastowego udzielenia takiego świadczenia, ze względu na zagrożenie 
zdrowia lub życia. W stanach nagłych świadczenia zdrowotne są udzielane niezwłocznie. 



4 
 

6. Świadczenia zdrowotne udzielane są przez pracowników medycznych posiadających 
odpowiednie kwalifikacje oraz doświadczenie zawodowe. 

7. Świadczenia zdrowotne udzielane są w miarę możliwości w dniu uzgodnionym z 
pacjentem. 

8. Podczas rejestracji pacjent zobowiązany jest do złożenia pisemnego oświadczenia 
dotyczącego upoważnienia określonej osoby do wglądu w dokumentację medyczną lub do 
jej odebrania, a także do uzyskiwania informacji o stanie zdrowia pacjenta i udzielonej mu 
pomocy (lub o nieupoważnieniu nikogo) oraz oświadczenia o zgodzie na udzielenie 
świadczeń zdrowotnych. 

§ 8 

1. Na terenie siedziby podmiotu leczniczego obowiązuje bezwzględny zakaz palenia tytoniu 
oraz spożywania alkoholu i innych środków odurzających. 

2. Pacjent przebywający na terenie siedziby podmiotu leczniczego zobowiązany jest do 
zachowania ciszy i niezakłócania spokoju innym pacjentom.  

3. W razie powstania szkody w majątku podmiotu leczniczego z winy pacjenta lub osób 
pozostających pod jego opieką, pacjent zobowiązany jest do jej naprawienia. 
 

VII. Organizacja i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych Zakładu 
Leczniczego oraz warunki ich współdziałania  

§ 9 

1. Podmiot Leczniczy Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji 
Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o.o. prowadzi Zakład Leczniczy – Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED”, w którym do zadań 
poszczególnych komórek organizacyjnych należy w szczególności zapewnienie pacjentom 
specjalistycznej ambulatoryjnej opieki medycznej, zabiegów oraz udzielanie porad i 
konsultacji. 

2. W każdej komórce organizacyjnej Zakładu Leczniczego do zadań lekarzy należy: 

a) udzielanie porad i świadczeń medycznych pacjentom w zakresie swojej specjalizacji; 

b) współpraca z personelem centrum medycznego w zakresie zapewnienia pacjentom 
dostępu do niezbędnej pomocy medycznej; 

c) prowadzenie obowiązkowej dokumentacji medycznej; 

d) wydawanie skierowań na niezbędne badania i konsultacje. 

3. Do zadań pielęgniarki w każdej komórce organizacyjnej należy w szczególności: 

a) udzielanie świadczeń medycznych pacjentom pozostającym pod opieką Zakładu 
Leczniczego; 

b) współpraca z lekarzami w zakresie planowania opieki zdrowotnej oraz wykonywanie 
zleceń lekarskich; 

 c) sprawdzanie kompletności dokumentacji medycznej w zakresie niewynikającym z 
obowiązków lekarza; 

 d) rezerwowanie wizyt w Zakładzie Leczniczym zgodnie z zapotrzebowaniem pacjentów; 

e ) udzielanie informacji pacjentom w zakresie rodzaju świadczeń medycznych udzielanych                    
w Zakładzie Leczniczym; 



5 
 

   c) zakładanie i archiwizowanie dokumentacji medycznej. 

5. Do zadań Fizjoterapeutów  Zakładu Leczniczego należy w szczególności: 

a. wykonywanie zabiegów fizykoterapeutycznych, kinezyterapeutycznych i masażu 

b. prowadzenie dokumentacji medycznej 

§ 10 

1. Poszczególne komórki organizacyjne Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum 
Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” oraz osoby wykonujące pracę bądź świadczące usługi w 
ramach tych komórek, zobowiązane są do współdziałania dla zapewnienia sprawnego i 
efektywnego funkcjonowania Zakładu Leczniczego pod względem diagnostyczno-
leczniczym, pielęgnacyjnym i administracyjno-gospodarczym. 

2. Za prawidłowe współdziałanie spraw administracyjnych odpowiedzialny jest Prezes 
Zarządu  Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-
MED”  
Sp. z o.o. bądź inne osoby wyznaczone przez Prezesa. 

3. Współdziałanie odbywa się z poszanowaniem powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa oraz z poszanowaniem praw pacjenta. 

 

VIII. Warunki współdziałania z innymi podmiotami wykonującymi działalność 
leczniczą 

§ 11 

1. Podmiot leczniczy – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji 
Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o.o. w celu zapewnienia prawidłowości leczenia pacjentów oraz 
ciągłości przebiegu procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, współdziała z innymi 
podmiotami wykonującymi działalność leczniczą, udzielającymi świadczeń zdrowotnych na 
rzecz tych pacjentów. 

2. Podmiot leczniczy – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji 
Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o.o. oraz podmioty z nim współpracujące, udzielają innym 
podmiotom wykonującym działalność leczniczą informacji związanych z pacjentem w 
przypadku gdy: 

a) pacjent lub jego przedstawiciel ustawowy wyraża pisemną zgodę na ujawnienie 
tajemnicy; 

b) zachowanie tajemnicy może stanowić niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia 
pacjenta lub innych osób; 

c) zachodzi potrzeba przekazania niezbędnych informacji o pacjencie, związanych z 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych innym osobom wykonującym zawód medyczny, 
uczestniczącym w udzielaniu tych świadczeń; 

d) obowiązujące przepisy prawa tak stanowią. 

3. Podmiot leczniczy – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji 
Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o.o. udostępnia podmiotom wykonującym działalność leczniczą 
dokumentację medyczną pacjentów, jeżeli dokumentacja ta jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości świadczeń zdrowotnych. 



6 
 

4. Współdziałanie z innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą odbywa się z 
poszanowaniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz z poszanowaniem praw 
pacjenta. 

5. Wykaz podmiotów wykonujących działalność leczniczą, z którymi współpracuje 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED”  
Sp. z o.o., w tym indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich podajemy do 
wiadomości pacjenta w miejscu udzielania świadczeń. 

 

IX. Wysokość opłaty za udostępnienie dokumentacji medycznej 

§ 12 

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED”. 
prowadzi dokumentację medyczną osób korzystających ze świadczeń zdrowotnych oraz 
zapewnia ochronę i poufność danych zawartych w tej dokumentacji zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” 
Sp. z o.o. udostępnia dokumentację, o której mowa w ust. 1: 

a) pacjentowi lub jego przedstawicielowi ustawowemu, bądź osobie pisemnie 
upoważnionej przez pacjenta; po śmierci pacjenta, prawo do wglądu w dokumentację 
medyczną ma osoba pisemnie upoważniona przez pacjenta za życia; 

b) podmiotom udzielającym świadczeń zdrowotnych, jeżeli dokumentacja ta jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości świadczeń zdrowotnych; 

c) organom władzy publicznej, Narodowemu Funduszowi Zdrowia, organom samorządu 
zawodów medycznych oraz konsultantom krajowym i wojewódzkim, w zakresie 
niezbędnym do wykonywania przez te podmioty ich zadań, w szczególności kontroli i 
nadzoru; 

d) podmiotom, uprawnionym w myśl ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej do przeprowadzania na zlecenie ministra właściwego do spraw zdrowia, 
kontroli podmiotu leczniczego, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia kontroli; 

e) ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, sądom, w tym sądom dyscyplinarnym, 
prokuraturom, lekarzom sądowym i rzecznikom odpowiedzialności zawodowej, w 
związku z prowadzonym postępowaniem; 

f) uprawnionym na mocy odrębnych ustaw organom i instytucjom, jeżeli badanie zostało 
przeprowadzone na ich wniosek; 

g) organom rentowym oraz zespołom do spraw orzekania o niepełnosprawności, w 
związku z prowadzonym przez nie postępowaniem; 

h) podmiotom prowadzącym rejestry usług medycznych, w zakresie niezbędnym do 
prowadzenia rejestrów; 

i) zakładom ubezpieczeń - za pisemną zgodą pacjenta; 

j) lekarzowi, pielęgniarce, w związku z prowadzeniem procedury oceniającej podmiot 
udzielający świadczeń zdrowotnych na podstawie przepisów o akredytacji w ochronie 
zdrowia, w zakresie niezbędnym do jej przeprowadzenia; 



7 
 

k) szkole wyższej lub instytutowi badawczemu do wykorzystania w celach naukowych - 
bez ujawniania nazwiska i innych danych umożliwiających identyfikację osoby, której 
dokumentacja dotyczy; 

l) innym osobom i podmiotom, uprawnionym na mocy powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa. 

3. Dokumentacja medyczna jest udostępniana do wglądu w siedzibie podmiotu leczniczego 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej  
„FIZ-MED” Sp. z o.o. lub poprzez sporządzenie jej kserokopii, odpisów bądź wyciągów, 
w tym także na nośnikach elektronicznych. Wysokość opłat za udostępnianie 
dokumentacji medycznej określa załącznik do regulaminu. 

 
 

X. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne oraz organizacja procesu udzielania 
świadczeń zdrowotnych w przypadku pobierania opłat 

§ 13 

1. Zakład Leczniczy – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji 
Leczniczej „FIZ-MED”. udziela świadczeń zdrowotnych nieodpłatnie w ramach kontraktu 
z NFZ i odpłatnie. 

2. Opłaty za świadczenia zdrowotne Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum 
Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o.o. pobierane są według ustalonego cennika, 
stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu i dostępnego w siedzibie podmiotu 
leczniczego oraz na stronie internetowej: https://fizmed.com.pl/ 

3. Opłaty za świadczenia zdrowotne w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” uiszcza się w kasie w recepcji po 
wykonaniu świadczenia. 

 

XI. Sposób kierowania Zakładem Leczniczym 

§ 14 

1. Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-
MED” we wszystkich bieżących sprawach dotyczących  organizacji wewnętrznej 
funkcjonowania Zakładu Leczniczego kieruje Prezes Zarządu Zakładu leczniczego 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-
MED” Sp. z o.o. 

2. Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej  
„FIZ-MED” Sp. z o.o. we wszystkich sprawach dotyczących procesu udzielania 
świadczeń zdrowotnych kieruje Kierownik do spraw medycznych Zakładu leczniczego 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej  
„FIZ-MED” Sp. z o.o. 

3. Kierownik do spraw medycznych Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum 
Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED” i Dyrektor do spraw administracyjnych 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-
MED” podlegają bezpośrednią pod Zarząd spółki Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Leczniczej „FIZ-MED”.; są powoływani i odwoływani 
na mocy uchwały Zarządu Spółki.  



8 
 

4. Zarząd spółki Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji 
Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o.o., zgodnie z umową spółki wykonuje wszystkie 
obowiązki i prawa, jakie na podmiot leczniczy nakładają powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa, w tym prowadzi sprawy spółki oraz reprezentuje podmiot leczniczy na 
zewnątrz. Podmiot reprezentuje dwóch członków zarządu łącznie. 

5. Prezes Zarządu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji 
Leczniczej „FIZ-MED” Sp. z o.o. kieruje komórkami organizacyjnymi Zakładu 
Leczniczego. 

 

 

 

 

 

XII. Postanowienia końcowe 

§ 15 

1. Podanie regulaminu organizacyjnego do wiadomości pacjentów następuje poprzez 
wywieszenie go w widoczny sposób w miejscu udzielania świadczeń, w siedzibie podmiotu 
leczniczego oraz na stronie internetowej podmiotu leczniczego. 

2. Teks jednolity niniejszego regulaminu wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez 
zarząd spółki, tym samym przestają obowiązywać wszystkie poprzednie wersje regulaminu 
organizacyjnego. 06.05.2020 rok. 

 


